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[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

           Datë, 29/06/2021 

Për: B.O.E “ERIL B&B” sh.p.k  & “FLONJA” shpk 

Adresat përkatësisht:“ERIL B&B” sh.p.k - Lagjja nr.3, Rruga Egnatia, Durrës, zona kadastrale 

8514, nr. pasurie 3/65. 

“FLONJA” shpk- TIRANE Rruga Bilal Golemi, Zona Kadastrale nr.8270, Nr Pasurie 8/443-

N1. 

 

Procedura e prokurimit: “Rikonstruksion i linjës Milot-Lezhë” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-97267-06-03-2021  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i linjës Milot-Lezhë” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.88 datë 07.06.2021.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

Operatorët pjesëmarrës dhe ofertat e tyre në këtë prokurim ishin: 

 SHKELQIMI 07 me nr. NIPTI K6121808W me vlerë 8500000 Lekë (tetë milion e 

pesëqind mijë) 

 BEQIRI me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 9001270 Lekë (nëntë milion  e një mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë) 
 

 B.O.E “ERIL B&B” sh.p.k me nr. NIPTI L81426509M  & “FLONJA” shpk me nr. 

NIPTI  J71826003M me vlerë 7.398.713  Lekë (shtatë milion e treqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e shtatëqind e trembëdhjetë)  

 SHËNDELLI me nr. NIPTI K07924803N me vlerë  7496090 Lekë (shtatë milion e 

katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëdhjetë) 

 GLAVENICA  me nr.NIPTI  K17710805A me vlerë 8592009 Lekë (tetë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntë) 

 Rroku GUEST me nr. NIPTI K87921701H me vlerë 7220446 Lekë (shtatë milion e 

dyqind e njëzet mijë e katërqind e dyzet e gjashtë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. GLAVENICA  me nr.NIPTI  K17710805A me vlerë 8592009 Lekë 

2. Rroku GUEST me nr. NIPTI K87921701H me vlerë 7220446 Lekë 



 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.GLAVENICA  me nr.NIPTI  K17710805A me vlerë 8592009 Lekë 

Ne piken 3, germa b- Per kapacitetet teknike dhe profesionale,  kerkohet 

Licencat e kerkuara per zbatimin e punimeve te kerkuara; 

N.P. – 1 - A Punime germimi ne toke. 

N.P. – 4 - A Rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista. 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

N.S. – 11 - A Punime (punime mbi shina e traversa) 

Përsa i perket punimeve mbi shina e traversa ne Hekurudhe subjekti duhet te jete i pajisur me 

piken e licences NS- 11-A, Operatori GLAVENICA nuk eshte i pajisur me kete licence. 

2.Rroku GUEST me nr. NIPTI K87921701H me vlerë 7220446 Lekë 

Ne piken 3, germa c- Per kapacitetet teknike dhe profesionale,  kerkohet: 

c-  Kantidati ofertues duhet te percaktoje me ane te nje deklarate ( nga Administratori i 

shoqerise) Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt te perfshire ne licencen e shoqerise 

shoqeruar me dokumentacionuin e meposhtem: 

1- CV perkatese 

2- Kontrate pune e vlefshme ( perkatese ) 

3- Diplome 

 Ofertuesi duhet te kete ne stafin e tij te perhershem dhe pjese ne licencen qe disponon:  

-1 ( nje ) inxhinier Ndertimi 

-1 ( nje ) Inxhinjer Topograf 

-1 ( nje ) Inxhinjer Mekanik 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontraten individuale per Inxhinier mekanik e lidhur me 

date 25.01.2018 ne prani te noterit, Rroku Guest ne cilesine e punedhenesit dhe z. Kujtim 

Vucini punemaresi me pozicion Inxhinier mekanik kjo kontrate e vlefshme per nje periudhre 

3 vjecare, e cila ka perfunduar me date 25.01.2021.  

Kontrata e punes per inxhinierin mekanik qe ka paraqitur operatori nuk eshte e vlefshme.  

Ne piken 3, germa d- Per kapacitetet teknike dhe profesionale,  kerkohet: 

d- .Ofertuesi duhet te disponoje mjetet dhe makinerite e nevojshme per zbatimin e kontrates. 

(plotesimi te behet sipas shtojces9) 

Mjetet Sasia  

(cope) 

 Gjendja 

Kamiona vetshkarkues jo me 

te vogel se 12 ton 

1 Pronesi ose me qera 

Kamioncina jo me te vogel se 

1.5 ton 

1 Pronesi ose me qera 

Kamion me vinç jo me te 

vogel se 2 ton 

1 Pronesi ose me qera 

Eskavator         1 Pronesi ose me qera 

 

Operatori/et pjesemarres duhet te vertetojne disponibilitetin e makinerive/mjeteve (me qera ose 

te vetat) duke paraqitur lejen e qarkullimit, kontrollin teknik, mandat pagesat e taksave vjetore, 



siguracion. Dokumenatacioni duhet te jete i vlefshem per te gjithe periudhen e zbatimit te 

kontrates. 

 

Kamioni me targe AB 870 AD- Leja e qarkullimit ne piken 24 eshte e korrigjuar me dore, kjo 

e ben te pamundur llogaritjen e tonazhit te mjetit nga KVO. Polisa e sigurimit per periudhen e 

vlefshmerise se siguracionit eshte e korrigjuar. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se B.O.E “ERIL B&B” sh.p.k me 

nr. NIPTI L81426509M  & “FLONJA” shpk me nr. NIPTI  J71826003M me vlerë 

7.398.713  Lekë (shtatë milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e trembëdhjetë) 

/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [H e k u r u d h a  S h q i p t a r e  s h . a ]  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i konstratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj ne vlerë 195,718 lekë, (njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

shtatëqind e tetëmbëdhjetë)  Lekë.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej 7.496.090 Lekë (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e nëntëdhjetë) firma SHËNDELLI me nr. NIPTI K07924803N. 

Me publikimin e këtij fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.06.2021 

 

Ankesa: ka ose jo     jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                             ANI    DYRMISHI 


